
2024みゅーずnet主催 視察研修旅行 2024.2.22㈭

女性起業家のためのアイディア創出のヒントを得て飛躍の2024年に！

2024みゅーずnet主催 視察研修旅行

◆日時 2024.2.22㈭ 9:30~17:30

◆場所 いわき方面

◆参加費
一般 5,000円
会員 3,000円
※バス内にて徴収させていただきます。
※釣銭のないようご準備ください。
※ランチ代等は別途現地でのお支払いになります

◆持ち物
筆記用具
お水、お茶等

◆緊急連絡先
日立商工会議所 0294-22-0128

プラン

日付 時刻 内容

2024/02/22(木) 09:20 ★集合
◆集合場所 日立商工会議所前
※駐車場はシビックセンター地下駐車場及び近隣駐車場をご利用ください。
駐車料金は自己負担でお願いします。

2024/02/22(木) 09:30 ★日立商工会議所を出発
バスにていわき商工会議所へ
※自己紹介30秒で考えておこう！

2024/02/22(木) 11:00 ★場所 いわき商工会議所
1⃣いわき商工会議所 高橋美優様のお話
（10分～15分）
◆テーマ「起業家支援の取り組み内容、支援体制について」

2⃣いわき産業創造館 柴田恵美様のお話
（10分～15分）
◆テーマ「施設概要、起業家支援事業やイベント等について」

3⃣講話①
◆講師 八千代商事株式会社 取締役・広報 福地美喜さま（30分）
◆講話テーマ 「新規事業の組み立て方、地域と行政との事業構築について」

4⃣講話②
◆講師 ZenSPA 代表 彩香さま（30分）
◆講話テーマ 「女性起業家のチャレンジ創出、地域と行政との事業構築について」

5⃣福地様、彩香様、大川会長のディスカッション （30分）

2024/02/22(木) 13:00 ★ランチ会場へバスにて移動



※メニューは事前にお伺いいたします。
※ランチ代（2,000円前後）は現地にて各自お支払いください。

2024/02/22(木) 13:30 ★ランチ場所 イタリアンレストランTERRAZZA（テラッツァ）
※美味しいランチをいただきながらみんなで交流も深めましょう

2024/02/22(木) 14:45 ★バスにていわきワイナリーへ移動

2024/02/22(木) 15:00 ★場所 いわきワイナリー
1⃣講話
◆講師 いわきワイナリー 四家麻美様 (３０分）
◆講話テーマ 「ＳＮＳを活用した集客法」「いわきワイナリーの事業展開と今後の
経営戦略について」
※ノンアルぶどうジュースとチーズ（500円は各自負担）

2⃣ワイナリー見学

2024/02/22(木) 16:00 ★バスにて帰路へ
今日どんな気づきがありましたか？
ご自身に何を取りいれますか？
皆でシェアしましょう。

2024/02/22(木) 17:30 頃 ★商工会議所到着、解散
お疲れさまでした～！
気をつけてお帰り下さい。

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

